CAMARA DE VEREADORES

Numero:

NOTA DE EMPENHO

TUPANCIRETA e R
Modalidade Compr Nac se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 =ERELs =D Ordinario
C.N.P.J: 89.348.957/0001-37 Al=g: G Aipe Gt BOCy: 09,125
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 2d.: 03703
0000
r=dor: pg754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
dads: TUPANCIRETA RS
Ender: ATo FRAGA DE MEDEIROS 60 GAUCHO
Bairro: GAUCHO
P.J/ -F: 706.601.820-68 ne
Sar 0000
3 Corrent JENCL
Item Descricio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADCR BENHUR LUCIDIO 1 3,50 ;
TERRA DOS SANTOS PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO
PERIODO DE 07/12 & 10/12/2021 A PORTO ALEGRE,RS. A i
FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO GABINETE DO SEN.
LUIS CARLOS HEINZE, CEP, CASA CIVIL, GABINETE DEP.
FED. CARLOS GOMES, DEP. EST. FREDERICO ANTUNES E |
SEN. LASIER MARTINS. 0.515,3300 001.803, 66
Declaro
L]
T ey TOtal. 01.803, 66
Valor por EX =
; ; ) . I=| INSS
um mil oitocentos e tres reals e sessenta e sels centavos***x*rddddddxdirdx 1=
*%*********1‘-**-&*&'*?******t**t****‘k***W*********************iw*x‘k*k%***t**** ;g IRRF
< T
! -
Local de Entreqga |g| ISS
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Data NK° do EMPENHO SALDO ANTERICR CR SALDC ATUAL
06.12 000698/2021 00.046.614,39 00.001.803, 66 00.044.810,73
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= Estado do Rio Grande do Sul
\"e3 CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacao para afastamento do
Municipio no periodo de 07/12/2021 a 10/12/2021 , para me deslocar até
Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 ( Trés didrias e meia ) , para
Audiéncias no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, CEP, Casa Civil, Gabinete
Deputado Federal Carlos Gomes, Gabinete Deputado Estadual Frederico Antunes
e Gabinete do Senador Lasier Martins.

VEREADOR PSDB BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

iretaRS
5 Municipd de Tupancweta
Camnard

/L |
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peFERID0 i"ﬂ ’C’:‘—’ Tupancireti, 02 de Dezembro de 2021.
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Exmo. Sr. Benezer José Cancian _,
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




06/12/2021 09:48

Impressao - Banrisul [1638794898449]

Recibo de Transferéncia
~ Numero: 01243926414/00000000085020/314147

y Yy

. Data:
BanrlSU| Hora:

06/12/2021
09:46:44

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Office Banking

06/12/2021

R$ 1.803,66

TED E

0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL
0525
0008092929333

706.601.820-68 - BENHUR LUCICIDO TERRA DOS SANTOS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
032AFBE8301B8C836B77EF4D9FE295513D39

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice#

4/9




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-Estive presente no dia 08 de Dezembro de 2021, em Audiéncia no Gabinete Do Deputado
Estadual Ernani Polo, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireté.

2-Estive presente no dia 08 de Dezembro de 2021, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Estadual Mateus Wesp, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

3-Estive presente no dia 09 de Dezembro de 2021, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Estadual Frederico Antunes, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.
4-Estive presente no dia 09 de Dezembro de 2021, em Audiéncia na Secretaria Estadual de
Esporte e Lazer, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

5-Estive presente no dia 10 de Dezembro de 2021, em Audiéncia no Gabinete da Assessora do
Governador Daniela Brum, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

Tupanciretd, 13 de Dezembro de 2021.

Tt o

o

Benhur Terra
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




ATESTADO

Atestamos que o senhor Vereador BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS, CPF:
706.601.820-68, Vereador da Camara Municipal de Vereadores, do Municipio de
Tupanciret3, esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Mateus Wesp, para

tratar sobre os recursos e nova fase de investimentos do Programa Pavimenta RS.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2021.

%'WI‘LU&{/’J@’C/I
ot t

Neiva Maria Dalchiavon

Chefe de Gabinete

Deputado Mateus Wesp



Assembleia
~ Legislativa

> [Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Vereador BENHUR LUCIDIO TERRA
DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete a fim de
encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

laudia Leal
Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711




ATESTADO

ATESTO que o Vereador Benhur Lucidio Terra dos Santos, do
municipio de Tupanciretd, portador da CI numero 5055886088 , esteve na presente
data no meu gabinete parlamentar, onde tratou assuntos referentes as demandas do

municipio.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2021

Frederico Antunes
Deputadp Estadual — PP
Lider do Governo
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos que o Sr Benhur Lucidio Terra dos Santos, vereador no municipio de
Tupanciretd/RS, portador do documento CPF 706.601.820-68 esteve nesta
Secretaria para tratar de assuntos referentes as politicas do esporte e lazer, visando
o fortalecimento do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a
capacitagao de recursos para 0 municipio.

Porto Alegre 09 de Dezembro de 2021.

Atenciosamente,

7
ﬂjﬁ/\/

A
;/ /

Paulo Matos
Assessor
Secretaria do Esporte e Lazer




DECLARACAOQ

Declaramos para os devidos fins que a Senhor BENHUR
LUCIDIO TERRA DOS SANTOS, portador do CPF n° 706.601.820-68,
vereador de Tupancireta, participou de reunido com assessor do
governador, realizada na data de hoje, no Palacio Piratini, em Porto

Alegre/RS.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2021.

< J‘—;}Q‘-\ -

Daniela Baum \

Assessora do Governador

Palacio Piratini, Praga Marechal Deodoro, s/n°—90010-282 — Porto Alegre — RS
Fone: 51 3210-4100




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

e ; Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagao:
17:2021/5153 1 011 2/2021 06:14:26 10/12/2021 5d08ecch

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricao Municipal: 24385425

R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240

PORTO ALEGRE RS

Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do{s) Servigo(s)

-~

TPF/CNPJ: 706.601.820-68 Inscrigao Municipal:

SENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
F11A ANTONIO FRAGA DE MEDEIROS, 60/ CASA - GAUCHO Cep: 98170000

"1 - “Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria

ancieia :

slafone Email:

seriminagao do(s) Servigo(s)

SOEDE BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS 342
‘i REF HOSPEDAGEM DE 07/12/2021 A 10/12/2021

akar Aproximado dos Tributos: R$ 9,75 (5,00%)
odigo de Tributagdo Municipal:
;3700100

ubitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricdo:

ziitima. moteis. pensbes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,

sando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
2314902 [ Perto Alegre 1 — Tributag@o no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 195,00 Valor dos servigos: R$ 195,00

Desconlos: R$000 - P (-_)‘_Dedut;-ées: R$ 0,00

teng3es Federais: RS 0,00 ' ~ () Desconto Incondicionado: R$ 0,00
. o na Fonte: ~ R$0,00 ' " (=) Base de Calculo: RS 195,00
i Ligude: RS 195,00 * (x) Aliquota: 0%
' (=)Valor do iSS: R$ 0,00

“etencoes Federais:

a5: R$0.00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS; R$ 0,00 7 Outras retengdes:

(suiras Informagoes:

vofe e L
eg-u‘.ﬁ'v

Cocumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de [PI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

R$ 0,00
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E céntavos acima, referente a corrida de t4x

Recebi de

i realizada no dia

9 9 ?{) C{é '5' i{ Porto Alegl‘;é_de ﬁég&@de@(
CPF do Mot.: %@'

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC
- ESPACO RESERVADO PARA suA PUBLICIDADE
REgSﬁg'ﬁ%gEs INFORMAGOES FONE: (51) 3319 5190
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NFC-¢ Kiosque Brasil - Rodo
Nair Agnes Restaurante
CNPJ: 13 266 666/0003-08 IE: 0963530496 IM* 1
:spasiano Julio Veppo, 70, Centro Historico - Porto Alegre / F

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

It / Cédige Produto Qtde/MValor Total

1 148 Salgado Integral 1Un X700 7.00

2 299 Refri 600/ml __1UnX 800 8.00

02 ltens Valor Total 15,00
Forma de Pagamento Valor Page

Dinheiro 15.00

Via do consumidor - Consulte pela Chave em
https /iwwaw sefaz rs gov.brinfce/consulta
4321 12132666 66000308 6500 10000090 55120090 5576

Numsro 000009055 / Séna 001

SENHA #027

O BADOR NAG IDENTIFICA

Frot e autin zaq

www bitbar com br - Versdo 2 87 861 Op Edoar

;g oo
NFC-¢ Temperatto
Temperatto Restaurante Ltda
. | 4ot 418/0001-02 |E: 0963314513 IM: 1
da0 Ao e Abugaerque, 20, Centro Histérico - Porto Ale

Documzms Auxvar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
o permite aproveitamento de crédito de ICMS

cigoe Produto QtdeNalor Total

) affetiare 1 UnX28.00  28.00
01 lietin Valor Total 28,00
Forma de Pagamento Valor Pago

Dinheiro 28,00

Via do consumidor - Consulte pela Chave em
https /Awaw sefazrs gov.brinfce/consulta
4327 12102604 18000102 6500 1000011¢ 13110119 1303

Nemarg 000011313 7 Serte 001

Fedara R§ .2
SENHA #011

£12 3
u20U-65

NFC-e

Nota biscal de Consumidor Elety onica

GELVING POSSA B OULR L 1DA
RESIAURANIE £ LANCHLRIA EN ANIALO
LNE D 495.0594, JB30001.63 / QL REGYETEICYY
M ORIAUHUELD. 1510 - CENIHO - CEP: upu 0273 -
PORIO ALEGRE - RS

Documento Auxiliar dd Nold piscal de tonsumidor

Fletidnica
Cod. Descr bgdo do Tvem
gid tnld, Wi, Unit ¥ir. lot
3 ALHOLO
| LN X 1] 14, ou
Ntde. Total de ltens I
Yalur lotal R§ 14, 00
valor a Pagar R$% 18{00
} UHMA DE PAGAMENITD YALOR PALD RS
Diheliro 18,00

Consulte pela Chave de Acesse em
wn . selaz. 0. gov.br fufce/consulta

4341 1295052 18300016 36500 LOOBUOU4 134 /200357

CONSUMLDOR Estrdngeiro: /00601602068

NFC-e n¢ 476 Série 1
09/12/2021 13:09:49
protecole de Aututledgdur 1434110794000/
Uata de Auterizacdut 0971274021 15106154

Tributos Totais lncidentes
(bel 1tederal 12 iL/2012) K$ 9,41

Aiplovtiecnologla.com br |58 Zius-doud




